СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАЛОЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 09 апреля 2019 г. № 22
Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области за 2018 год
Рассмотрев годовой отчет за 2018 год Малолокнянского сельсовета, в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малолокнянский сельсовет» Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Малолокнянского сельсовета за 2018 год (приложение № 1)

2. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Малолокнянского сельсовета за 2018год по доходам: годовое назначение – 2 187 412,00руб.; Кассовое исполнение 2 254 017,32руб. (приложение №2)

3. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Малолокнянского сельсовета за 2018год по расходам: годовое назначение – 2 450 283,50руб. ; Кассовое исполнение –2 248 215,91 руб. (приложение №3)

Дефицит бюджета – 274 672,81руб.

4. Годовой отчет об исполнении бюджета Малолокнянского сельсовета за 2018 год опубликовать на официальном сайте Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области в сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Собрания депутатов

Малолокнянского сельсовета                                                               Л.А. Рожкова
Врио Главы Малолокнянского сельсовета                                          О.В. Рагулина
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Малолокнянского сельсовета

Суджанского района 09.04.2019г. №22
«Об утверждении годового отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

«Малолокнянский сельсовет» Суджанского района

Курской области за 2018 год»

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» за 2018 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (рублей)
	Исполнено

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	268871,50
	- 5801,31

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета
	268871,50
	- 5801,31

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 187 412,00
	-2 270 924,58

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2 187 412,00
	-2 270 924,58

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2 187 412,00
	-2 270 924,58

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2 187 412,00
	-2 270 924,58

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2 456 283,50
	2 265 123,27

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2 456 283,50
	2 265 123,27

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2 456 283,50
	2 265 123,27

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2 456 283,50
	2 265 123,27

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Малолокнянского сельсовета

Суджанского района 09.04.2019г. №22
«Об утверждении годового отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

«Малолокнянский сельсовет» Суджанского района

Курской области за 2018 год»

Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» за 2018 год
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Итого доходы на 2018 год
	Исполнено

	1
	2
	3
	3

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета – Всего
	2 187 412,00
	2 254 017,22

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	904 756,00
	952 309,62

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	232 299,00
	277 268,58

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	232 299,00
	277 268,58

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	232 299,00
	277 268,58

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьёй 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10,00
	319,94

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	672 457,00
	673 087,18

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	62 342,00
	70 664,53

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	62 342,00
	70 664,53

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	610 115,00
	602 422,63

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	494 000,00
	485 914,42

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	494 000,00
	485 914,42

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	116 115,00
	116 508,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	116 115,00
	116 508,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Прочие  доходы

	1 633,96

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	1 633,96

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 282 656,00
	1 301 707,60

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 282 656,00
	1 282 656,00

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	923 665,00
	923 665,00

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	375 113,00
	375 113,00

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	375 113,00
	375 113,00

	2 02 15002 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	548 552,00
	548 552,00

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	548 552,00
	548 552,00

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	72 611,00
	72 611,00

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	72 611,00
	72 611,00

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	72 611,00
	72 611,00

	2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 000,00
	1 000,00

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 000,00
	1 000,00

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	279 278,00
	279 278,00

	2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	279 278,00
	279 278,00

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	279 278,00
	279 278,00

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления

	19 051,60

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	19 051,60

Приложение №3

к решению Собрания депутатов

Малолокнянского сельсовета

Суджанского района 09.04.2019г. №22
«Об утверждении годового отчета об исполнении
бюджета муниципального образования

«Малолокнянский сельсовет» Суджанского района

Курской области за 2018 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета за 2018 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	 Сумма
	Исполнено

	Всего

	2 456 283,50
	2 248 215,91

	Общегосударственные вопросы
	01

	1 041 828,01
	853 760,42

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	375 588,00
	375 588,00

	Обеспечение функционирования Главы муниципального образования
	01
	02
	71

	375 588,00
	375 588,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00

	375 588,00
	375 588,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	375 588,00
	375 588,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	375 588,00
	375 588,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	371 599,50
	365391,39

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73

	371 599,50
	365391,39

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00

	371 599,50
	365391,39

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	371 599,50
	365391,39

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	337 599,50
	331 791,39

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 00 С1402
	200
	33 900,00
	33 900,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 00 С1402
	800
	100,00

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	06

	76 000,00
	76 000,00

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	06
	73

	17 425,00
	17 425,00

	Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования
	01
	06
	73 1 00

	17 425,00
	17 425,00

	Организация муниципального финансового контроля
	01
	06
	73 1 00 П1485

	17 425,00
	17 425,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	73 1 00 П1485
	500
	17 425,00
	17 425,00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	06
	74

	58 575,00
	58 575,00

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	06
	74 3 00

	58 575,00
	58 575,00

	Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	74 3 00 П1484

	58 575,00
	58 575,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	74 3 00 П1484
	500
	58 575,00
	58 575,00

	Национальная экономика
	04

	1 000,00
	1 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономике
	04
	12

	1 000,00
	1 000,00

	Муниципальная программа Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в Малолокнянском сельсовете Суджанского района Курской области»
	04
	12
	07

	1 000,00
	1 000,00

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в Малолокнянском сельсовете Суджанского района Курской области» Муниципальной программы Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в Малолокнянском сельсовете Суджанского района Курской области»
	04
	12
	07 2

	1 000,00
	1 000,00

	Реализация мероприятий по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	04
	12
	07 2 01

	1 000,00
	1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	04
	12
	07 2 01 П 1416

	1 000,00
	1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	07 2 01 П 1416
	200
	1 000,00
	1 000,00

	Резервные фонды
	01
	11

	100,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	78

	100,00

	Резервные фонды
	01
	11
	78 1 00

	100,00

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	78 1 00 С1403

	100,00

	Иные межбюджетные ассигнования
	01
	11
	78 1 00 С1403
	800
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	218 640,51
	36 781,03

	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» МО Малолокнянский сельсовет Суджанского района Курской области
	01
	13
	04

	30 000,00
	30 000,00

	Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» МО Малолокнянский сельсовет Суджанского района Курской области
	01
	13
	04 2

	30 000,00
	30 000,00

	Основное мероприятие: "Осуществление эффективного управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Малолокянского сельсовета, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории Малолокнянского сельсовета"
	01
	13
	09 101

	30 000,00
	30 000,00

	Мероприятия в области земельных отношений
	01
	13
	09 101С1437

	30 000,00
	30 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	09 101С1437
	200
	30 000,00
	30 000,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76

	184 198,51
	2 340,00

	Выполнение других обязательств Малолокнянского сельсовета
	01
	13
	76 1 00

	184 198,51
	2 340,00

	Выполнение других (прочих) обязательств органами местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	184 198,51
	2 340,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	870
	181 796,51

	Иные межбюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	2 400,00
	2 340,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77

	4 442,00
	4 441,03

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 00

	4 442,00
	4 441,03

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации

	01
	13

	77 2 00 С1404

	4 442,00
	4 441,03

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 00 С1404
	800
	4 442,00
	4 441,03

	Национальная оборона
	02
	00

	78 713,00
	78 713,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	78 713,00
	78 713,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77

	78 713,00
	78 713,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00

	78 713,00
	78 713,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 5118

	78 713,00
	78 713,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 5118
	100
	71 723,00
	71 723,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 00 5118
	200
	6 990,00
	6 990,00

	жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	90 340,11
	70 340,11

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	70 340,11
	70 340,11

	Муниципальная программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании " Малолокнянский сельсовет" Суджанского района Курской области""
	05
	01
	07

	70 340,11
	70 340,11

	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в вмуниципальном образовании " Малолокнянский сельсовет" Суджанского района Курской области""

	05
	01
	07 1

	70 340,11
	70 340,11

	Основное мероприятие " Ежемесячное отчисление на капитальный ремонт не приватизированного муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании "Малолокнянский сельсовет" Суджанского района Курской области"
	05
	01
	07 1 01

	70 340,11
	70 340,11

	Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда
	05
	01
	07 1 01 С1430

	70 340,11
	70 340,11

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	07 1 01 С1430
	200
	70 340,11
	70 340,11

	Благоустройство
	05
	03

	20 000,00

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании "Малолокнянский сельсовет" Суджанского района Курской области"
	05
	03
	07

	20 000,00

	Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования " Малолокнянский сельсовет" Суджанского района Курской области" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании " Малолокнянский сельсовет" Суджанского района Курской области""
	05
	03
	07 3

	20 000,00

	Основное мероприятие «Обеспечение освещением улиц населенных пунктов в  муниципальном образовании «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области»
	05
	03
	07 3 01

	20 000,00

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 3 01 С1433

	20 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 3 01 С1433
	200
	20 000,00

	Культура, кинематография
	08
	00

	1 107 956,32
	1 107 956,32

	Культура
	08
	01

	1 107 956,32
	1 107 956,32

	Муниципальная программа « Развитие культуры муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области
	08
	01
	01

	1 107 956,32
	1 107 956,32

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы « Развитие культуры муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области
	08
	01
	01 3

	1 107 956,32
	1 107 956,32

	Основное мероприятие «Сохранение и развитие исполнительских искусств в муниципальном образовании «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области
	08
	01
	01 3 02

	1 107 956,32
	1 107 956,32

	Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 3 02 13 330

	279 278,00
	279 278,00

	Субсидии местным бюджетам на заработную плату и начисления на выплату по оплате труда работникам учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 3 02 13 330
	100
	279 278,00
	279 278,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 3 02 S3330
	100
	528 107,97
	528 107,97

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 3 02 С1401

	299 570,35
	299 570,35

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 3 02 С1401
	200
	298 265,35
	298 265,35

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 3 02 С1401
	800
	1 305,00
	1 305,00

	Проведение мероприятий в области культуры
	08
	01
	01 3 02 С1463

	1 000,00
	1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 3 02 С1463
	200
	1 000,00
	1 000,00